
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 5 июля 2023 г. № 473 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 7 Порядка  

предоставления служебных жилых помещений  

жилищного фонда Республики Тыва  

 

 

В соответствии со статьей 25 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95-ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 7 Порядка предоставления служебных жилых помещений  

жилищного фонда Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства 

Республики Тыва от 27 марта 2015 г. № 147, изменение, изложив его в следующей 

редакции: 

«7. Служебные жилые помещения не подлежат отчуждению, передаче в арен-

ду, внаем. За исключением передачи таких помещений медицинским работникам 

жилых помещений по месту работы в собственность после 10 лет непрерывной 

работы (не менее чем на одной ставке) в медицинских организациях Республики 

Тыва, оказывающих первичную медико-санитарную помощь. Служебные жилые 

помещения предоставляются гражданам на основании договора найма, который за-

ключается в соответствии с Типовым договором найма служебного жилого помеще-

ния, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26 

января 2006 г. № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к спе-

циализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализиро-

ванного жилого помещения».». 



2 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


